
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   2 /2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 

Αριθ. Απόφασης  26/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών των  Υπηρεσιών της Π.Ε. 
Ξάνθης. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Ιανουαρίου 2013 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.384/21-1-2013 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  2) Γεώργιος 
Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 4) Αντώνιος Ματζιάρης 
(αναπληρωματικό) μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 7) 
Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Σμαρώ Δαδινίδου. 
ΑΠΟΦΑΣΗ 26: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού της 
ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 5111/ΞΔΔΟ2036/17-1-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη όπως διατάξεις: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 
3. Όπως διατάξεις του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και 
όπως διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
5. Το  Αριθμ. Πρωτ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών περί έγκρισης 
δαπανών και διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού των περιφερειών. 
 6. Το γεγονός ότι υπάρχουν εγκεκριμένες πιστώσεις στους αντίστοιχους ΚΑΕ, η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση των δαπανών και την διάθεση πίστωσης από τον προϋπολογισμό 2013 της Π.Ε. Ξάνθης 
προκειμένου να εκδώσουμε τις αποφάσεις αναλήψεων όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο 
πίνακα. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει τις δαπάνες και την διάθεση πίστωσης από τον προϋπολογισμό 2013 της Π.Ε. Ξάνθης όπως 
αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

KAE ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

2072.0511 309,63 
Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία (υπερωρίες Α τριμήνου  
Αποσπασμένης  υπαλλήλου σε Βουλευτικό γραφείο) 

2072.0512 334,20 

Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
(υπερωρίες Α τριμήνου  Αποσπασμένης  υπαλλήλου σε Βουλευτικό 
γραφείο) 

2072.0711 3.000,00 
Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό μόνιμου προσωπικού (τακτικοί –Ι.Δ.Α.Χ.) 
(Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού & Νομικού Συμβούλου ) 

2072.0713 2.000,00 
Έξοδα μετακ. Από το εσωτερ. Στο εξωτερ. Και αντίστροφα μόνιμου 
προσωπικού (τακτικών & Ι.Δ.Α.Χ.) 

2072.0716 2.000,00 Έξοδα μετακίνησης λοιπών προσώπων στο εσωτερικό  
2072.0823 2.500,00 Ταχυδρομικά υπηρεσιών Π.Ε. Ξάνθης & Μίσθωση θυρίδων 
2072.0829 200,00 Λοιπές μεταφορές. 
2072.0824 35.000,00 Υποχρεώσεις από παροχή τηλεπικ. Υπηρεσιών υπηρεσιών Π.Ε. Ξάνθης 

ΑΔΑ: ΒΕΙΞ7ΛΒ-ΙΝ2



2072.0826 4.000,00 Δαπάνες κιν. Τηλ/νίας. 
2072.0831 10.000,00 Ύδρευση και άρδευση  (Υπηρεσιών Π.Ε. Ξάνθης) 
2072.0832 80.000,00 Ηλεκτρική ενέργεια  (Υπηρεσιών Π.Ε. Ξάνθης) 

2072.0843 500,00 
Εκδόσεις-εκτυπώσεις-βιβλιοδεσία (εκτυπώσεις & προμήθεια σφραγίδας για 
το γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη ) 

2072.0845 1.000.00 Κάθε είδους δαπάνες δημοσίων σχέσεων. 
2072.0869 50,00 Αμοιβές για συντ/ση & επισκευή λοιπού εξοπλισμού (επισκευή εκτυπωτή  

2072.0875 50.000,00 
Αμοιβές για δαπάνες καθαριότητας (συμπεριλ. Φυσικά και νομικά 
πρόσωπα) Π.Ε. Ξάνθης 

2072.1329 150,00 
Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής κάθε είδους λοιπού 
εξοπλισμού (προμήθεια τροφοδοτικού & αλλαγή τυμπάνου) 

2072.1512 60.165,00 
Προμήθεια καυσίμων Θέρμανσης και δαπάνη κοινοχρήστων  υπηρεσιών 
Π.Ε. Ξάνθης 

2151.0711 1.000,00 
Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό μόνιμου προσωπικού (τακτικοί –Ι.Δ.Α.Χ.)  
(Δ/νσης Δημόσιας  Υγείας) 

2151.0823 900,00 Ταχυδρομικά  (Δ/νση Δημόσιας  Υγείας) 

2151.1699 84,82 
Διάφορα αναλώσιμα υλικά (Προμήθεια 2 tοner για την Δ/νση Δημόσιας  
Υγείας)  

2191.0813 41.000,00 Μισθώματα κτιρίων Α/θμιας  Εκπ/σης 
2191.0824 10.000,00 Υποχρεώσεις από παροχή τηλεπικ. Υπηρεσιών Α/θμιας  Εκπ/σης 
2191.0831 1.000,00 Ύδρευση και άρδευση Α/θμιας  Εκπ/σης 

2191.1512 2.000,00 
Προμήθεια καυσίμων Θέρμανσης και δαπάνη κοινοχρήστων  Α/θμιας  
Εκπ/σης  

2192.0824 2.000,00 Υποχρεώσεις από παροχή τηλεπικ. Υπηρεσιών Β/θμιας  Εκπ/σης 
2193.0824 1.500,00 Υποχρεώσεις από παροχή τηλεπικ. Υπηρεσιών ΚΕΔΔΥ  
2193.1512 5.348,00 Προμήθεια καυσίμων Θέρμανσης και δαπάνη κοινοχρήστων  ΚΕΔΔΥ 

2291.0711 9.330,00 
Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό μόνιμου προσωπικού (τακτικοί –Ι.Δ.Α.Χ.) 
(Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας) 

2292.0711 7.000,00 
Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό μόνιμου προσωπικού (τακτικοί –Ι.Δ.Α.Χ.) 
(Δ/νσης Κτηνιατρικής) 

2311.0711 20.000,00 
Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό μόνιμου προσωπικού (τακτικοί –Ι.Δ.Α.Χ.) 
(Δ/νσης Τεχνικών Έργων ) 

2311.1511 55.650,00 Προμήθεια καυσίμων & λιπαντικών (καύσιμα κίνησης)  

2351.0711 800,00 
Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό μόνιμου προσωπικού (τακτικοί -Ι.Δ.Α.Χ.) 
(Δ/νσης Α/θμιας  Εκπ/σης Ανάπτυξης ) 

2391.0711 600,00 
Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό μόνιμου προσωπικού (τακτικοί -Ι.Δ.Α.Χ.) 
(Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών )  

Σύνολο 408.421,65  
 
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Ποτόλιας ψήφισε Υπέρ με την παρατήρηση ότι δεν θα 
πρέπει η ΠΑΜΘ να πληρώνει καμία δαπάνη που αφορά το Υπουργείο Παιδείας καθώς επίσης είναι 
αντίθετος με τις δαπάνες καθαριότητας διότι πιστεύει ότι πρέπει να προσληφθούν υπάλληλοι και όχι να 
δίδονται σε ιδιώτες. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 26/2013 
 

           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
                    

 
 

           ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 
               
 

 

              
           ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ  
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
ΣΜΑΡΩ  ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ 

 
 

ΑΔΑ: ΒΕΙΞ7ΛΒ-ΙΝ2


